Приказ

О создании Службы сопровождения детей с синдромом дефицита внимания и

гиперактивности

В связи с выполнением Федерального закона «Об образовании», ФГОС

ДО и запроса родителей детей с СДВГ на психолого – педагогическую

помощь в обучении и развитии детей

Приказываю:

1. Создать службу сопровождения детей с СДВГ в условиях

общеразвивающих групп в следующем составе:

И.Н. Шохирева  - старший воспитатель

Т.Б. Иванова – педагог-психолог

О.В. Валенкина – учитель-логопед

Г.А. Горбулина -  старшая медицинская медсестра

О.В. Гулина – руководитель МО воспитателей детского сада.

   2. Разработать нормативно-правовое обеспечение деятельности службы

сопровождения детей с СДВГ:

 Положение  об организации деятельности общеразвивающих групп,

реализующих общеобразовательные программы дошкольного

образования и Программу индивидуального сопровождения детей  с

синдромом дефицита внимания и гиперактивности;

 Положение о мониторинге качества образования детей с СДВГ;

 Дополнительное соглашение к Договору о сотрудничестве с

родителями;

 Внести дополнения  в должностные инструкции педагогов Службы

сопровождения.

   3. Осуществлять сопровождение детей с СДВГ через деятельность

психолого-медико-педагогического консилиума.

    4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.